
MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL

INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS

Secretaría de Obras Públicas

Subsecretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda

PROVINCIA DE SANTA FE

Ministerio de Hacienda y Finanzas

SPIFE Subsecretaría de Proyectos de Inversión y Financiamiento Externo

Unidad Ejecutora Provincial

Programa Mejoramiento de Barrios

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/07

Por sistema con Postcalificación

Sobre único (carpeta técnica y carpeta económica)

Objeto: Contratar la construcción de los trabajos de: sistemas desagües cloacales, cordón, cuneta,
red vial, red de desagües pluviales, red eléctrica domiciliaria y de alumbrado público, red peatonal,
contenedores de residuos, saneamiento de pozos absorbentes, sede de organización social,
parquizado y arbolado y obras de nexos: cloacal, cordón cuneta, vial, pluvial y peatonal para el
Barrio "El Chaparral" ubicado en la ciudad de Santo Tomé, Departamento La Capital, Provincia de
Santa Fe.

Presupuesto oficial: $ 5.253.541,16 (pesos cinco millones doscientos cincuenta y tres mil, quinientos
cuarenta y uno con dieciséis centavos) a valores del mes de Agosto de 2007.

Financiamiento: De la Nación Argentina y del Banco Interamericano de Desarrrollo (BID).

Plazo de ejecución: 365 (trescientos sesenta y cinco) días corridos.

Adquisición de pliegos: A partir del 06 de Noviembre de 2007 hasta el 30 de Noviembre de 2007, en
la Casa de la Provincia de Santa Fe, calle Montevideo 373, 2do. piso, Tel.: (011) 4375-4569/72,
ciudad de Buenos Aires, en horario de 10:00 a 15:00 hs. y en la SPIFE, Avenida A. Illia 1151, 8º piso,
ciudad de Santa Fe, en horario de 8:00 a 12:30 hs.

Valor del pliego: $ 1.000.- (pesos un mil).

Consultas: A partir del 06 de Noviembre de 2007 hasta el 30 de Noviembre de 2007, en horario de
8:00 a 12:30 hs., en la SPIFE; en la Unidad de Coordinación Nacional, Sarmiento 151, piso 5, Of.
555, Tel. (011) 5776-0875/93, ciudad de Buenos Aires, y en la Municipalidad de Santo Tomé, Gdor.
Iriondo 1649.

Recepción de ofertas: En la SPIFE, Avenida A. Illia 1151, 8º piso, ciudad de Santa Fe, el día 6 de
Diciembre a las 10:30 hs., en presencia de los oferentes o sus representantes.

Acto de apertura: En la SPIFE, Avenida A. Illia 1151, 8º piso, ciudad de Santa Fe, el día 6 de



Diciembre a las 11:30 hs., en presencia de los oferentes o sus representantes.

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo Nro. 1842/OC-AR, suscripto
entre la Nación Argentina y el BID.

Más información: www.promeba.org.ar

S/C	638	Nov. 9 Nov. 13

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/07

Por sistema con Postcalificación

Sobre único (carpeta técnica y carpeta económica)

Objeto: Contratar la construcción de los trabajos de: Red de gas natural, conexiones domiciliarias de
gas y agua potable, red de desagües cloacales, cordón, cuneta, red vial, red peatonal, provisión de
cestos, red eléctrica y alumbrado público con pilares domiciliarios, arbolado público, sede de
organización social con equipamientos, playón de usos múltiples para el Barrio "Fátima" ubicado en
la ciudad de Puerto General San Martín, departamento San Lorenzo, Provincia de Santa Fe.

Presupuesto oficial: $ 3.010.447,23 (pesos tres millones diez mil, cuatrocientos cuarenta y siete con
veintitrés centavos) a valores del mes de Septiembre de 2007.

Financiamiento: De la Nación Argentina y del Banco Interamericano de Desarrollo (BID).

Plazo de ejecución: 365 (trescientos sesenta y cinco) días corridos.

Adquisición de pliegos: A partir del 06 de Noviembre de 2007 hasta el 30 de Noviembre de 2007, en
la Casa de la Provincia de Santa Fe, calle Montevideo 373, 2do. piso, Tel.: (011) 4375-4569/72,
ciudad de Buenos Aires, en horario de 10:00 a 15:00 hs. y en la SPIFE, Avenida A. Illia 1151, 8º piso,
ciudad de Santa Fe, en horario de 8:00 a 12:30 hs.

Valor del pliego: $ 1.000.- (pesos un mil).

Consultas: A partir del 06 de Noviembre de 2007 hasta el 30 de Noviembre de 2007, en horario de
8:00 a 12:30 hs., en la SPIFE; en la Unidad de Coordinación Nacional, Sarmiento 151, piso 5, Of.
555, Tel. (011) 5776-0875/93, ciudad de Buenos Aires, y en la Municipalidad de Puerto General San
Martín, Alberdi 101.

Recepción de ofertas: En la SPIFE, Avenida A. Illia 1151, 8º piso, ciudad de Santa Fe, el día 6 de
Diciembre a las 12:30 hs., en presencia de los oferentes o sus representantes.

Acto de apertura: En la SPIFE, Avenida A. Illia 1151, 8º piso, ciudad de Santa Fe, el día 6 de
Diciembre a las 13:00 hs., en presencia de los oferentes o sus representantes.

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo Nro. 1842/OC-AR, suscripto
entre la Nación Argentina y el BID.

Más información: www.promeba.org.ar

S/C	643	Nov. 9 Nov. 13



__________________________________________

COMUNA DE SAN JERONIMO DEL SAUCE

LICITACION PUBLICA N° 01/07

Objeto: compra de un tractor usado 60/65 HP modelo (año fabricación): desde año 1965 hasta año
1970 (inclusive) tractor usado con toma de fuerza e hidráulico modelo (año fabricación): desde año
1965 hasta el año 1970 (Inclusive) Cilindrada: 4 cilindros Potencia 60/65 HP con 7 marchas
delanteras y 2 traseras con contrapesos.

Venta de Pliego: Desde el día 2 de Noviembre de 2007 hasta el día 13 de noviembre de 2007, en la
Comuna de San Jerónimo del Sauce, en horario administrativo (6.3 a 12.3).

Recepción de Ofertas: Hasta las 10 hs. del día 14 de Noviembre de 2007, en la Comuna de San
Jerónimo del Sauce.

Fecha de Apertura: 14 de Noviembre de 2007, a las 11 hs. en la Comuna de San Jerónimo del Sauce.

Valor del Pliego: $ 50.

$ 75	15258	Nov. 9 Nov. 16


